
i boc.cantabria.esPág. 25164

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/3

C
V
E-

20
18

-8
70

8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8708   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Aparato Digestivo 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/40/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/37/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108, de 4 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Aparato Digestivo en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/40/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/37/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25165

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/3

C
V
E-

20
18

-8
70

8

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALCAIDE SUAREZ, NOELIA 09342589N L1

ALONSO MARTIN, CARMEN 12339549A L2

ALVAREZ CUENLLAS, BEGOÑA CARMEN 71452423W L3

AMO ALONSO, REBECA 71161110F L4

ARIAS LOSTE, MARIA TERESA 18047721N L5

ARIAS RODRIGUEZ, LAURA 71131953Z L6

ARMESTO GONZALEZ, EDISA MARIA 44463817X L7

BARREIRO ALONSO, EVA 53174373Y L8

BELLOC BARBASTRO, BLANCA 18045776E L9

CABEZAS GONZALEZ, JOAQUIN 71934783Y L10

CALVO SANCHEZ, MARTA 46939837B L11

CIMAVILLA ROMAN, MARTA 71160460R L12

COBO MARTIN, MARTA 72047735M L13

CORTES CORTES, FRANCESC XAVIER 48356121R L SI14

CUADRADO LAVIN, ANTONIO 13764516M L15

DE BENITO SANZ, MARINA 12420893L L16

DIAZ PEREZ, AINHOA 72138550Q L17

FERNANDEZ GIL, PEDRO LUIS 16555971L L18

FERNANDEZ-URIEN SAINZ, IGNACIO 20189377T L19

FORTEA ORMAECHEA, JOSE IGNACIO 72056958M L20

FRAGO LARRAMONA, SANTIAGO 72986962G L21

GARCIA ALLES, LAURA 44147921L L22

GARCIA GARCIA, MARIA JOSE 70935304S L23

GONZALEZ MARTINEZ, MARTA 44433707F L24

GONZALEZ SANTIAGO, JESUS MANUEL 44789492M L25

HERNANDEZ VILLALBA, LUIS 51446878H L26

HERRANZ BACHILLER, MARIA TERESA 71139474Z L27

HERRERA GARCIA, LAURA 70869826H L28

HOYUELA VIGIL, CRISTINA 72045604J L29

HUELIN ALVAREZ, PATRICIA 47697291Y L30

IBAÑEZ GARCIA, MERCEDES 44913687T L31

IRUZUBIETA COZ, PAULA 72795389K L32

JIMENEZ PALACIOS, MARCOS 71160825K L33

JIMENO MATE, CARLOTA 72084368E L34

JOÃO MATIAS, DIANA X8199829F L35

LLERENA SANTIAGO, SUSANA 72080166Y L36

LOPEZ FERNANDEZ, EDUARDO 72098043N L37

MARCOS PRIETO, HECTOR MIGUEL 70871236W L38

MARTIN NOGUEROL, ELISA 48980266H L39

MARTINEZ OTON, JOSE ANTONIO 23042296E L40

MENENDEZ SECADES, SUSANA 09411340Q L41

MILLAN LORENZO, MARINA 71744209X L42

MIR SUBIAS, ALBERTO 18048233H L43

MORA CONTRERAS, JULIO ALVARO 21500354T L44

MORA SOLER, ANA MARIA 20830852M L45

MORALEJA YUDEGO, IRENE 71649601R L46

MORIS FELGUEROSO, MARIA 71658700S L47



i boc.cantabria.esPág. 25166

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/3

C
V
E-

20
18

-8
70

8

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

MUÑOZ TORNERO, MARIA 48512837H L SI48

OLMOS MARTINEZ, JOSE MANUEL 72084348W L49

PALOMARES RIVAS, PABLO JOSE 74726736N L50

PARERA DE CACERES, ANA MARIA 51403111C L51

PEÑAS HERRERO, IRENE 71128413Q L52

PEREZ CORTE, DANIEL 53559890C L53

PUENTE SANCHEZ, ANGELA 72056682M L54

REVILLA MORATO, MARIA CRISTINA 70887836L L55

RODRIGUEZ DE LOPE LOPEZ, CARLOS 20217841J L56

RODRIGUEZ LOZANO, ALEJANDRO 44517518Y L57

RODRIGUEZ MARTIN, LAURA 76129825D L58

RUIZ-ZORRILLA LOPEZ, RAFAEL 72064066Y L59

SAMPEDRO ANDRADA, BLANCA 76033569P L60

SANTOS FERNANDEZ, JAVIER 71949467Q L61

SANTOS SANTAMARTA, FERNANDO 12420416W L62

TAHERI MOHSEN-SADJADI, ROYA 20206702Y L63

TERAN LANTARON, ALVARO 72093665G L64

TORRES YUSTE, RAUL 70899549W L65

VARELA TRASTOY, PILAR 76827446V L66

VARGAS GONZALEZ, CARLOS ANDRES 04246460Q L67

VASQUEZ SEOANE, MONICA 49541110F L68

VELASCO RUBIO, FRANCISCO JAVIER 21456809V L69

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

PEREIRA QUINTANO, REBECA 53546089L L SI Reserva discapacidad. No aporta la certificación 
acreditativa o falta compulsa de la certificación 
acreditativa de la discapacidad.

  
 2018/8708 


		2018-10-03T07:39:57+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




